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Referat for ordinært møde i Ældrerådet 
Mandag d. 19-10-2009 kl. 9.15 

Frederikssund rådhus lokale F2-AF105

Jørgen Christensen, Lise-Lotte Due, Rigmor Nielsen, Asger Mansted, Christian Heiberg, 
John Jensen, Erik Nielsen, Inge Nordstrøm, Erik Kilde 
Betina Kjellerup

Orientering fra kommunen.
For 2010 oprettes en konto til forplejning ved Ældrerådsmøder afholdt på Rådhuset, 
der overføres i alt kr. 2.000,-
Budget for 2010 er vedtaget. Der er indført egenbetaling for tøjvask på kr. 100,- pr.mdr. 
Det er valgfrit, at vælge anden leverandør. Der stilles spørgsmålstegn, om ordningen ikke 
bliver bekostelig at administrere. Varekøb bliver ikke fremskrevet.
Birte undersøger, hvor mange der er på venteliste til en plejebolig.

Dagsorden og godkendelse af referat fra 21-09-2009.
Dagsorden og referat godkendt uden bemærkning

Orientering fra formand.
Jørgen fremlagde Regeringens plan for mindre bureaukrati i kommuner og regioner "Mere 
tid til velfærd", hvori nogle af regeringens initiativer er følgende:
Frivilligt at oprette ældreråd
Frivilligt at oprette bruger- og pårørenderåd
Nedlæggelse af klageråd
Hele regeringens plan findes på www.fm.dk under publikationer

Jørgen har været på ekskursion i kommunen, for at tjekke valgstederne, som 
efter få justeringer alle er tilfredsstillende.
Alle kandidaterne har fremsendt foto til brug for indstik i Lokalavisen Frederikssund.
Efter valgafhandlingen er det tilladt, at tømme stemmeurnerne og komme 
stemmesedlerne i forseglede poser, således at de bliver nemmere at transporterer.
Der er opstillet 16 kandidater i alt.
Bliver brevstemmerne krydset af på valglisterne? - Ja 
Er der nummeratør til hvert valgsted? - Nej
Liste med valgstyrer og valgtilforordnede blev uddelt, Kirsten Kaarsberg får en 
samlet liste.
Valgprocedure sendes til samtlige valgstyrer.
Stemmeseddel er opdelt efter lokalt område i alfabetisk rækkefølge.

http://www.fm.dk
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Orientering fra fagudvalg.
Social og Ældreudvalg 
Intet nyt

Sundheds og forebyggelsesudvalg 
Intet nyt

Kultur og fritidsudvalg
Jørgen har modtaget svar fra Jytte Therkildsen, vedrørende publikationen 
Aktiv Fritid. Erik fik udleveret brevet og vil kontakte Conni Haugbølle fra Kultur og 
Fritid for yderligere information.

Teknik og miljøudvalg
Erik fik udleveret kommuneplan 2009-2021

Information og kontakt til bagland.
Oplæg til indstik i Lokalavisen Frederikssund er under udarbejdelse.
Der bliver lagt foto af kandidaterne på hjemmesiden.

Økonomi.
Der er betalt for kursuset "Alder ingen hindring"

Næste møde og mødested.
Mandag den 16. november kl. 9.15 i mødelokale F2-AF 105 Frederikssund rådhus. 
Der afholdes ekstraordinært møde angående valget den 10. november kl. 9:00 på 
Vinkelvej 6 i Jægerspris.

Pressemeddelelser.
Der er bestilt tre ugers annoncering i henholdsvis Lokalavisen Frederikssund 
og Hornsherred Avis. Annoncering finder sted de sidste tre uger op til valget.

Eventuelt.
Erik fik udleveret invitation til dialogmøde "frivilligt socialt arbejde 
i Frederikssund Kommune den 19. oktober kl. 19:00 i Byrådssalen.

John stillede spørgsmål om fri befordring, bevillingen er helbredsbestemt.

Der er modtaget klage over kantsten og fortovsbelægning i 
Skibby, Rigmor undersøger sagen for en bedre præcisering 
af steder.
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